CÔNG ĐOÀN NGÀNH Y TẾ

CĐCS TTYT HUYỆN LẤP VÒ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: 105/CĐCS Lấp Vò, ngày 16  tháng 7 năm 2019

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác trọng tâm 6 tháng cuối năm 2019

1. Công tác chăm lo, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp chính đáng của

CNVCLĐ

- Phối hợp tổ chức Hội nghị công chức, viên chức người lao động năm

2019.

- Triển khai kế hoạch kiểm tra thực hiện chế độ chính sách đối với

CNVCLĐ TTYY Lấp Vò năm 2019.

- Kế hoạch kiểm tra hoạt động UBKT một số tổ công đoàn trực thuộc

CĐCS.

- CĐCS tham gia công tác xây dựng Đảng và tăng cường công tác giới

thiệu đoàn viên công đoàn ưu tú cho tổ chức Đảng xem xét  và kết nạp.

2. Công tác tuyên truyền giáo dục

- Vận động CNVCLĐ tiếp tục “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh, gắn với “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của

cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng người bệnh”, xây dựng cơ sở y tế xanh, sạch,

đẹp, an toàn vệ sinh lạo động.

- Tổ chức tham gia các hoạt động ngày thành lập Công đoàn Việt Nam

(28/7).

- Tổ chức kỷ niệm ngày thành lập Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10).

- Phối hợp tham dự Hội thi duyên dáng ngành Y tế gắn với nội dung quy

tắc ứng xử; Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự

hài lòng của người bệnh.

3. Tổ chức phong trào thi đua, CCVCLĐ ngành Y tế

- Tổ chức hoạt động văn nghệ, thể dục, thể thao.

- Hướng dẫn xét khen thưởng cuối năm.

- Tổng kết thi đua và khen thưởng.

4. Công tác phát triển, đoàn viên, xây dựng tổ chức công đoàn vững

mạnh

- Cử cán bộ công đoàn tham dự tập huấn công tác tài chính, công tác kiểm

tra, Ban thanh tra nhân dân, công tác nữ công và nâng cao chất lượng hoạt động

công đoàn.

- Kiểm tra cuối năm các tổ công đoàn 2019.

- Phát triển đoàn viên đạt chỉ tiêu; Nâng cao chất lượng hoạt động công

đoàn, xây dựng tổ chức Công đoàn vững mạnh năm 2019.

- Tổ chức tổng kết hoạt động Công đoàn cơ sở năm 2019.

Trên đây là chương trình công tác trọng tâm 6 tháng cuối năm 2019 của

CĐCS TTYT huyện Lấp Vò.

Nơi nhận:

- Các đ/c UV BCH;

- Các tổ CĐ;

- Lưu: CĐCS.

TM. BCH CĐCS

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hai